
Originál
ČESKÝ
výrobek

G E M I N I ®  T W I N
A n a t o m i c k é  z á d o v é  o p ě r k y

www.geminisystem.cz
Výrobce: SITIN LAB s.r.o., Zdechovice 28, 533 11, Česká republika
 e-mail: info@geminisystem.cz



GEMINI TWIN je anatomická zádová opěrka patřící spolu s antidekubitními sedáky GEMINI 
SPIN do jednotné koncepce produktů věnujících se problematice sezení na invalidních 
vozících spojených pod názvem GEMINI® seating technology české firmy SITIN LAB. 

antidekubitní 
sedáky

anatomická 
zádová opěrka

GEMINI TWIN S + bederní opěrka GEMINI TWIN M + bederní opěrka GEMINI TWIN L + boční peloty*

výškově stavitelné 
boční peloty*

Opěrky GEMINI TWIN jsou anatomicky tvarované 
pevné zádové opěrky určené k instalaci do většiny 
invalidních vozíků. Primárně je hlavní opěrná 
zádová část doplněna tzv. bederní opěrkou, 
která pomáhá ergonomickému postavení bederní 
a pánevní oblasti páteře a zároveň vyplňuje 
prostor mezi hlavní opěrkou a sedacím polštářem 
(sedačkou). Bederní opěrka je nezávisle 
nastavitelná. 
Opěrky GEMINI TWIN jsou nabízeny ve třech 
výškách (viz tabulka) a v různých šířkách při 
zachování proporční konturace. 

Anatomická zádová opěrka  
GEMINI TWIN
• ultralehká nosná hliníková konstrukce
• funkční design a pevné zajištění v držácích
• jednoduchá manipulace (vyjmutí a nasazení)
•  prodyšný a pratelný potah tvořený kontaktní  

vrstvou 3D tkaniny s funkční textilií Outlast®
•  vnitřní výplň - studená pěna 30 mm
•   velký rozsah nastavení polohy včetně možnosti 

korekce sedu vychýlením vertikální osy 
v horizontálním směru

•  možnost instalace výškově stavitelných  
bočních pelot*

•  možnost použití bezpečnostního světelného 
prvku Be Seen Line*

vnitřní výplň potahu:
-  perforovaná studená pěna
-  termoregulační textilie Outlast®

* příplatkové příslušenství 
** maximální plná úhrada ZP (90 % z ceny produktu), jedná se o cirkulovatelný zdravotnický prostředek

Originál
ČESKÝ
výrobek

Anatomická zádová opěrka GEMINI TWIN

nízká S střední M vysoká L
výška vč. bederní opěrky 27 cm 35 cm 43 cm

bederní opěra ✔ ✔ -
boční peloty* - ✔ ✔

Be Seen Line* ✔ ✔ ✔

úhrada ZP max** max** max**

kód ZP (SÚKL) 5015948 5015949 5015950

Zádová opěrka GEMINI TWIN byla vyvinuta ve spolupráci s přední českou specialistkou 
na spinální problematiku, fyzioterapeutkou a ergoterapeutkou Zdeňkou Faltýnkovou.

univerzální systém uchycení na zádovou 
konstrukci vozíku pomocí objímek 
•  neomezený vertikální posun po trubce
• jednoduché nastavení rozteče pro závěsy
•  možnost vychýlení vertikální osy opěrky 

jednoduché 
zavěšení a vyjmutí 
z vozíku pomocí 
čepů (závěsů)

velký rozsah 
nastavení 
pomocí úchytů - 
naklopení opěrky, 
horizontální posun

jednoduchý jistící 
mechanismus - 
zajišťovací páčkou

www.geminisystem.cz

vnější část potahu: - 3D textilie  
+ termoregulační textilie Outlast®



První zádová opěrka pro invalidní vozíky  
s aktivním bezpečnostním prvkem.

Buďte vidět, buďte v bezpečí!

GEMINI TWIN 

Součástí opěrky GEMINI TWIN Be Seen Line je světlovod (světlovodná papule) SUNFIBRE® Technologie aktivního svícení, který je všitý po 
obvodu opěrky. Uvnitř světlovodů je optické vlákno, které vede světlo po jeho celé délce a tím je zajištěna vysoká intenzita svícení. V ideálních 
podmínkách je SUNFIBRE® Technologie aktivního svícení viditelná až na 3 km. Uživatel vozíku tím získává skutečně aktivní bezpečnostní prvek, 
který v dnešním hustém provozu a za zhoršených světelných podmínek poskytuje osobě na vozíku zvýšenou bezpečnost. 
Světlovodná paspule z optického vlákna SUNFIBRE® Technologie je pratelná a vysoce mechanicky odolná. Světlovod je ukončen USB-A 
konektorem a může být napájen jakoukoliv powerbankou. Intenzitu svícení lze regulovat pomocí velkého tlačítka, všitého na boku opěrky – 
a to na mód intenzivního, méně intenzivního a blikajícího módu svícení. S opěrkou Gemini TWIN Be Seen Line je dodávána SUNFIBRE® Power 
Bank ONPOWER, která je umístěna v samostatné odnímatelné kapsičce, uchycené na horní hraně opěrky. Power Bank ONPOWER lze nabíjet 
i používat standardním způsobem jako kteroukoliv jinou powerbanku .

Originál
ČESKÝ
výrobek


